А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________20____ г.                                                         № ______

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 04.03.2015 № 450 «Об организации

обучения населения мерам пожарной

безопасности и информирования

населения о мерах пожарной

безопасности на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 04.03.2015 № 450 «Об организации

обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования

населения о мерах пожарной безопасности на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа», изложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 19, 25 и 26 Федерального закона

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края

от 03.10.2008 № 297-П «Об утверждении Положения об организации обучения

населения мерам пожарной безопасности на территории Камчатского края»,

приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности

«Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций», в целях

организации обучения населения мерам пожарной безопасности и

garantf1://10003955.19/
garantf1://10003955.25/
garantf1://10003955.26/
garantf1://86367.16/
garantf1://12061584.0/
garantf1://70070244.0/
garantf1://25878297.0/
garantf1://92618.0/

информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Судиловский А.М., тел. 8(4152) 30-31-00 (доб. 41-11)